



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS  
SETOR DE COMPRAS

# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



PREFEITUR MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS  
SETOR DE COMPRAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA	TOTAL
1	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 1 X 1 PESADA 3/16	UNID	100	RS 18,93	RS 1.893,33
2	BASE P/RELE GIRAF PLAST TGBROLP	PÇ	1.500	RS 13,82	RS 20.725,00
3	BOCAL PORCELANA E27 MT2243 REFORÇADO	UNID	500	RS 6,70	RS 3.350,00
4	BOCAL PORCELANA E40 MT2403	UNID	500	RS 13,53	RS 6.766,67
5	BRACO CURVO S/SAPATA 1.1/4 X 2.00M	UNID	300	RS 79,00	RS 23.700,00
6	BRACO CURVO C/SAPATA 2" X 3.0M	UNID	100	RS 375,67	RS 37.566,67
7	CABO FLEX 750V 10,00MM PT	MT	600	RS 14,86	RS 8.914,00
8	CABO ALUMINIO DUPLEX 2X10MM	MT	500	RS 7,27	RS 3.633,33
9	CABO ALUMINIO DUPLEX 2X16MM	MT	500	RS 7,91	RS 3.955,00
10	CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 4X35MM	MT	1.500	RS 26,33	RS 39.500,00
11	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 3X10MM	MT	500	RS 7,97	RS 3.983,33
12	CABO FLEX 1KV 70,00MM PT	MT	100	RS 99,33	RS 9.933,33
13	CABO FLEX 750V 1,5MM PT	MT	5.000	RS 2,40	RS 12.000,00
14	CABO FLEX 750V 2,50MM PRETO	MT	7.500	RS 3,65	RS 27.375,00
15	CABO FLEX 750V 4,00MM PRETO	MT	2.000	RS 5,87	RS 11.733,33
16	CABO FLEX 750V 6,00MM PRETO	MT	2.000	RS 8,50	RS 17.000,00
17	CHAVE COMANDO 2 X 60A 220V C/RELE	UNID	15	RS 1.785,33	RS 26.780,00
18	CINTA CIRCULAR 190MM	UNID	15	RS 27,23	RS 408,40
19	CINTA CIRCULAR 250MM	UNID	15	RS 34,67	RS 520,00
20	CONECTOR PARALELO SIMPLES 10 A 1/0	UNID	1.000	RS 9,90	RS 9.900,00
21	CONECTOR PERFURAÇÃO 16-120 X 16-120 CDP-120-35	UNID	250	RS 23,00	RS 5.750,00
22	CONECTOR PERFURAÇÃO 10-95 X 1,5-10 CDP-70	UNID	1.500	RS 13,00	RS 19.500,00
23	CABO ALUMINIO QUADRIplex 4X35MM	MT	1.500	RS 22,67	RS 34.000,00
24	CABO ALUMINIO QUADRIplex 4 X 16MM	MT	2.000	RS 13,80	RS 27.600,00
25	CONECTOR PERF GRA 25-150 X 25-150 CDP-120-120	UNID	100	RS 36,33	RS 3.633,33
26	CONECTOR P/HASTE REFORÇADO 5/8"	UNID	50	RS 21,67	RS 1.083,33
27	CABO NU 25,00MM	MT	250	RS 37,13	RS 9.283,33
28	CAIXA PADRAO POLIFASICA TAF	UNID	70	RS 243,33	RS 17.033,33
29	CAIXA PADRAO MONOFASICA	UNID	50	RS 105,85	RS 5.292,50
30	DISJUNTOR CX MOLD 125A LKM1-125	UNID	15	RS 416,00	RS 6.240,00
31	ELETR PVC RIGIDO 1/2	UNID	50	RS 21,80	RS 1.090,00
32	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19X10M 23BR3	UNID	25	RS 37,93	RS 948,33
33	FITA ISOLANTE 3M 33 + 19MM X 20M	UNID	125	RS 30,67	RS 3.833,33
34	HASTE TERRA 5/8" X 3,00 MT	UNID	50	RS 64,33	RS 3.216,67
35	HASTE TERRA 5/8" X 2,40MT	UNID	25	RS 58,00	RS 1.450,00
36	ISOLADOR PORCELANA ROLDANA 72 X 72	UNID	100	RS 10,10	RS 1.010,00
37	LÂMPADA VAPOR METALICO CL 150W TUB E40 MQT	UNID	300	RS 74,67	RS 22.400,00
38	LÂMPADA VAPOR METALICO CL 250W TUB E40 MQT	UNID	300	RS 86,00	RS 25.800,00
39	LÂMPADA VAPOR METALICO CL 400W TUB E40 MQT	UNID	100	RS 94,30	RS 9.430,00
40	LUMINARIA PUBLICA ABERTA 33MM E27 LPB300/31.7	UNID	200	RS 116,79	RS 23.357,33
41	LUMINARIA PUBLICA ABERTA 33MM E40 LPB302/31.7	UNID	150	RS 124,67	RS 18.700,00
42	LUMINARIA PUBLICA FECHADA 63MM E40 CINZA C/AL 400W	UNID	30	RS 446,85	RS 13.405,50
43	LUMINARIA PUBLICA LED SMD 150W 15.000LM RG LED	UNID	150	RS 1.083,33	RS 162.500,00
44	LUMINARIA PUBLICA LED SMD 100W 10.000LM RG LED	UNID	100	RS 718,00	RS 71.800,00
45	LUMINARIA PUBLICA LED SMD 200W 22.000LM RG LED	UNID	250	RS 1.227,33	RS 306.833,33
46	NUCLEO 3" P/2 PETALAS W.S	UNID	50	RS 186,33	RS 9.316,67
47	NUCLEO 3" P/3 PETALAS W.S	UNID	50	RS 197,33	RS 9.866,67
48	NUCLEO 4" P/2 PETALAS W.S	UNID	25	RS 185,33	RS 4.633,33
49	PARAFUSO MAQUINA 16 X 250MM	UNID	500	RS 20,17	RS 10.083,33
50	PARAFUSO MAQUINA 16 X 300MM	UNID	250	RS 24,47	RS 6.116,67
51	PORTE ORNAMENTAL DE METAL PESADO	UNID	50	RS 1.825,00	RS 91.250,00
52	POSTE GALVANIZADO QUADRADO 6,0M X 70 X 70 X 1,95MM	UNID	50	RS 821,67	RS 41.083,33
53	POSTE GALVANIZADO QUADRADO 7,0M X 70 X 70 X 1,95MM	UNID	50	RS 853,67	RS 42.683,33
54	REATOR VAPOR METALICO EXT 250W	UNID	150	RS 165,67	RS 24.850,00
55	REATOR VAPOR METALICO EXT 400W	UNID	100	RS 176,13	RS 17.613,33
56	REATOR VAPOR METALICO EXT 100W	UNID	500	RS 120,68	RS 60.341,67
57	REATOR VAPOR METALICO EXT 150W	UNID	150	RS 141,08	RS 21.162,50
58	REATOR VAPOR METALICO EXT 70W	UNID	500	RS 118,83	RS 59.416,67
59	RELE FOTOCELULA NF 220V RFM 2 FS5	PC	1.500	RS 26,90	RS 40.350,00
60	REFLETOR DE LED 50W S500K RL 75035	UNID	50	RS 118,67	RS 5.933,33
61	REFLETOR DE LED 50W VERDE RL	UNID	50	RS 137,33	RS 6.866,67
62	REFLETOR LED 500W	UNID	50	RS 1.258,00	RS 62.900,00
63	LAMPADA VAPOR METALICO CL 70W TUBULAR E27	UNID	400	RS 55,67	RS 22.266,67
64	LAMPADA VAPOR METALICO CL 100W TUBULAR E40	UNID	500	RS 65,10	RS 32.550,00
65	LAMPADA LED 15W A60 BIV 6500K	UNID	100	RS 22,33	RS 2.233,33
66	LAMPADA LED 15W A80 BIV 6400K AL20362	UNID	80	RS 38,90	RS 3.112,00
TOTAL					RS 1.639.457,23

O VALOR ESTIMADO PARA ESTE PROCESSO É DE R\$ 1.639.457,23 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E TRINTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS).

MARIA APARECIDA MORAES MONTEIRO  
SETOR DE COMPRAS  
RESPONSÁVEL

MARIA APARECIDA M. MONTEIRO  
Coordenadora Setor de Compras  
PMSJP  
CPF: 833.348.072-15